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با  مشهد  شهرداری  سیب زمینی،  گرانی  از  بعد 

مشارکت جهاد کشاورزی غرفه هایی را برای عرضه 

مردم  تا  کرد  راه اندازی  محصول  این  مستقیم 

سیب زمینی را با قیمتی کمتر از سطح شهر تهیه 

کنند. قیمت سیب زمینی درهم در این مراکز هشت 

هزار و ۹۰۰ تومان و سیب زمینی دست چین کیلویی 

۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسید، تلخ تر آن 

که متأسفانه سیب زمینی هایی بی کیفیت و خراب  

شده که قاعدتاً باید دور ریخته شود هم برای فروش 

عرضه می شود آن  هم با قیمت کیلویی شش هزار 

دهی  سامان  سازمان  مدیرعامل  تومان!رضوی، 

فراورده های کشاورزی شهرداری  و  مشاغل شهری 

مشهد: هرچند این کار شایسته نیست؛ اما واقعیت 

هم  ضعیف  خیلی  قشرهای  از  بعضی  است  این 

هستند که از بین همان هم چیزی درمی آورند و 

می خورند. /خراسان

روزنامه ایران نوشت:در یکی دو هفته اخیر، برخی 

با جریان  سازی، ساختن شایعه های بی پایه و اخبار 

جعلی سعی دارند این واقعیت مسلم، یعنی تفاهم 

حداکثری میان دولت و ارکان کشور را زیر سؤال ببرند 

تا به این ترتیب، تصویر شکاف های گذشته را در 

خاطره ها زنده کنند؛ شکاف هایی که بیش از هر چیز 

ملت، تلخی آن را احساس کرده است.آخرین نمونه 

از این خبرسازی ها، پخش نشدن برنامه تلویزیونی 

دست  این  از  جریان سازی  دومین  این  بود.   ثریا 

برای مخدوش جلوه دادن رابطه دولت و صداوسیما 

بود، پیش از این هم برخی کانال های بی نام و نشان 

تلگرامی، مدعی شده بودند که آیت الله رئیسی درباره 

عملکرد معاونت سیاسی صداوسیما نامه مفصلی 

را به رهبر معظم انقلاب نوشته است، به این دلیل 

که این معاونت با گزارش های جهت دار که دائماً 

در حال تخریب دولت است؛ اما با توجه به همه 

شواهد،فعالیت این جریان ها همان مثل کوبیدن آب 

در هاون است.

روزنامه حسین شریعتمداری درباره ماجرای کاترین 

با موضع گیری  اظهارنظر کرد.روزنامه کیهان  شکدم 

علیه افرادی که کاترین شکدم را جاسوس می خوانند 

نوشت: با چه سندی، کاترین شکدم را جاسوس تلقی 

کرده اند؟ به  صرف »گفته می شود«؟! سالانه هزاران 

می آیند،  کشور  به  غربی  سیاسی  فعال  یا  خبرنگار 

از شخصیت ها مصاحبه و گفت وگو می گیرند یا با 

رسانه های ایرانی گفت وگو می کنند و این گفت وگوها 

منتشر می شود. اینکه یک تبعه خارجی به ایران بیاید، 

گفت وگو بگیرد و یا برخی مواضع کشورمان را تایید 

کند، چه ایرادی دارد؟ یا حتی اگر بعدا زیر حرفش بزند 

و نظر خود را تغییر دهد یا مثلا بگوید من مسلمان 

نشده بودم. الزاما از آن می شود که فرد جاسوسی کرده 

یا موفق شده جاسوسی کند؟!روشن است که معیار 

جاسوس بودن یا نبودن یک فرد، شبکه بی بی سی 

نیست، اما در مورد کاترین شکدم، نه دوست و نه 

دشمن سندی برای جاسوسی او ارائه نکرده اند و خود 

او در بی بی سی این ادعا را رد کرده است.

کیهان در شماره امروز خودش نوشت: ایران بدون 

برجام نفت خود را به اندازه قابل قبول و با قیمتی 

به  را  آن  از  ارز حاصل  و  فروخته  بالاتر  مراتب  به 

داخل کشور برمی گرداند. علاوه بر این نیاز بازار انرژی 

جهان به نفت ایران، ایده به صفر رساندن فروش 

نفت ایران را به ریسکی احمقانه تبدیل کرده است. 

همچنین شبکه پولی و بانکی جهانی شده آمریکا که 

از ابتدای قرن بیست و یکم رو به تضعیف نهاده بود 

اکنون در دهه دوم این قرن و با رویدادهایی نظیر 

جنگ اوکراین بیش از پیش انحصار و سیطره خود 

را از دست داده و نظام های مالی جایگزین و رقیب، 

اهرم  دو  واقع  در  کرده اند.  آغاز  را  سریع تری  رشد 

اصلی فشار آمریکا بر ایران روز به روز قدرت خود 

را بیشتر از دست می دهند. با این حساب در زمانی 

خارجی  و  داخلی  تحولات  امیدوارکننده  روند  که 

امتیازات بیشتری را برای ایران طی یک توافق خوب 

در دسترس قرار داده است؛ باید هشیار بود و هرگز 

به یک توافق حداقلی تن نداد.

به گزارش روز یکشنبه روابط  عمومی اداره  کل میراث  فرهنگی، 

گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی مسعود رحمانی 

روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: روز گذشته در صفحه 

اینستاگرام منتسب به "رایان شجریان" فرزند استاد مرحوم 

شجریان ادعا شده بود که طی چند روز گذشته چند شخص 

سعی بر شکاندن یا تخریب سنگ مزار پدر نموده اند. وی 

ادامه داد:  این ادعا از اساس کذب است و تاکنون هیچ 

موردی در خصوص مشاهده نشده است و شهر تاریخی 

توس و مجموعه تاریخی - فرهنگی آرامگاه فردوسی  به  همراه 

مزار استاد شجریان و  استاد اخوان ثالث و مقبره الشعرای 

خراسان و سایر فضاهای فرهنگی و تاریخی که وسعتی قریب 

به بیش از ۱۰۰ هکتار را شامل می شود به صورت شبانه روزی 

و در سخت ترین شرایط چه در سرما وچه در گرما توسط 

حافظان میراث فرهنگی حفظ وصیانت می شود. مدیر روابط 

عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

خراسان رضوی با اشاره به خبر کذب منتشر شده اخیر اظهار 

کرد: اگر خبری مبنی بر تخریب هرکدام از این ارزش های 

فرهنگی و تاریخی منتشر شده باشد موثق ترین منبع برای 

کسب خبر صحیح، خدمتگزاران ملت عزیز ایران در میراث 

فرهنگی هستند. رحمانی افزود: استناد به اخبار رایج در فضای 

مجازی غیر از مشوش شدن اذهان، ما خادمان ملت عزیز 

را دچار وارد شدن به حاشیه های ناخواسته و دور شدن از 

وظیفه اصلی مان که همان حفظ  و صیانت و  پاسداری از 

میراث  فرهنگی این کشور است می کند.

طی  شرق  سیاسی  گروه  دبیر  جزینی،  مهسا 

آیت الله  به  خانواده  بازگشت  عنوان  با  یادداشتی 

مطهری؟ نوشت: توجه اخیر داماد و پسر به آن 

در  که  پدر  و  پدرزن  اندیشه های  و  آرا  از  بخش 

همه این سال ها جزء یکی از مغفول ترین و شاید 

است،  بوده  مرتضی مطهری  آثار  در حاشیه ترین 

بی دلیل نیست. نوشته ای به جا مانده از ایدئولوگ 

انقلاب که در قالب مقاله ای به نام »مشکل اساسی 

در سازمان روحانیت« سال ۱۳۴۱ در کتاب »بحثی 

درباره مرجعیت و روحانیت« چاپ و منتشر شده، 

به خود جلب  روز ها  این  را  لاریجانی  علی  توجه 

کرده است. »نه« شنیدن از قدرت، ابتدا چهره های 

مزیت  اما  می کند،  حیرت  وادی  وارد  را  سیاسی 

بعدی اش این است که به فراخور، ظرفیتی از یک 

نگاه انتقادی به گذشته و عملکرد ها را به رویشان باز 

می کند. علی لاریجانی هم که کم کم دارد از شوک 

بعد از وقوع حادثه خارج می شود، حالا به دنبال 

یافتن پاسخ یا پاسخ هایی برای همه چراهایش 

از  غوغایی  او  در ذهن  که  است  است. مشخص 

سؤال برپاست.

سؤال بنیادین یا پرسش اساسی و اولیه ای که نه  تنها 

علی لاریجانی بلکه همه اسلافش بعد از بی مهری در 

همه این سال ها با آن روبه رو شده اند، قطعا این 

است: »چرا این طور شد؟ چرا به اینجا رسیدیم؟« 

سیاسیون کنار رفته یا کنار گذاشته شده، در پاسخ 

را رفته و به  به این سؤال ها مسیر های متفاوتی 

جواب های متفاوتی هم رسیده اند. به نظر می رسد 

که علی لاریجانی در نخستین قدمِ این کندوکاو در 

گذشته، چاره را در بازگشت به بنیان گذاران دیده 

است. احتمالا یکی از روز هایی که غرق تفکر بوده، 

از مرتضی مطهری افتاده  به یاد جزوه ای کوچک 

است. آن را از گوشه کتابخانه برداشته و این بار از 

زاویه نگاهی دیگر خوانده است. احتمال دارد از این 

هم تعجب کرده باشد که چرا این نظرات مرتضی 

مطهری تاکنون چندان جدی گرفته نشده است؟ یا 

حتی چرا برای خودش چندان جدی نبوده است؟ 

این ها البته همه حدس ها و گمانه زنی های ماست 

از این رو که داماد آیت الله مطهری همین چند روز 

نابسامانی های  از  بسیاری  »راز  است:  گفته  اخیر 

فکری دهه های اخیر در همین وابستگی سازمان 

روحانیت به دولت ها نهفته است. در عالم تشیع 

روحانیت از اساس یک نهاد مستقل از قدرت های 

حاکم و اقتصادی بود«. آن مقاله معروف آیت الله 

می گوید:  که  دارد  مشهور  پاراگراف  یک  مطهری 

»اگر اتکای روحانی به مردم باشد، قدرت به دست 

می آورد، اما حریت را از دست می دهد و اگر متکی 

اما  می دهد،  کف  از  را  قدرت  باشد،  دولت ها  به 

حریتش محفوظ است.«

نظر پسر البته زودتر از داماد خانواده به این بخش از 

نظرات پدر جلب شده بود. علی مطهری هم مشابه 

سخنان لاریجانی را قبلا گفته بود؛ مثل اینکه: »شهید 

را  مطهری می گویند روحانیون پست های دولتی 

اشغال نکنند مگر در اضطرار و این اضطرار ادامه 

پیدا کرده است و ۴۰ سال به طول انجامیده است و 

سرانجام خوبی نیز ندارد... اینکه مردم احساس کنند 

روحانیت مسئول تأمین گوشت و مرغ و برنج و 

سیب زمینی آن ها هستند، خوب نیست و رفته رفته 

از نفوذ کلام روحانیت کم می کند و ما باید به این 

حالت پایان بدهیم«. علی مطهری مدت هاست از 

سنگر حفظ وضع موجود به وادی انتقاد و اصلاح 

هم  داماد  می رسد  نظر  به  حالا  است  کوچیده 

هم سنگر او شده است.

عرضه سیب زمینی های دور ریختنی در مشهد

روزنامه دولت: همه چیز آرام است، حتی رابطه دولت با صدا و سیما

نظر روزنامه کیهان درباره کاترین شکدم

کیهان: ایران بدون برجام هم نفت خود را به اندازه و با قیمت بالا می فروشد

خبر تخریب سنگ قبر استاد شجریان کذب است

رائفی پور مخالفان برجام را بازگشت خانواده به آیت الله مطهری؟
به »مزدوری سرویس های 
اطلاعاتی خارجی« متهم کرد

توصیه علی مطهری به 
مسئولان برای احیای برجام

انگلیس: تروئیکای اروپایی 
آماده توافق در وین هستند

تحریم اقتصاد روسیه، فرصت یا  تهدید؟

علی اکبر رائفی پور در رشته توئیتی، مخالفان 

برجام را به پنج گروه تقسیم کرد و البته نامی از 

آمریکا نبرد. پنج گروه با انگیزه های متفاوت با 

برجام مخالفند! همان طور که گروهی از حُبِ 

امام علی علیه السلام و گروهی از بغض معاویه 

داشتند.  حضور  )ع(  امیرالمومنین  سپاه  در 

نخست: آنهایی که برجام را در تضاد با آرمان 

های انقلابی، منافع ملی و خطوط قرمز تعیین 

شده از سوی رهبر انقلاب می بینند. دوم: رژیم 

صهیونیستی که از ابتدای انقلاب خط قرمزش 

ارتباط مناسب و موثر ایران با کشورهای دنیا 

علی الخصوص غربی است. اسرائیل بارها و 

همواره با تمام توان در جریان مذاکرات ایران 

و غرب سنگ اندازی کرده است. تضمین اتمی 

و  غرب  با  دائمی  تنش  کنار  در  ایران  نشدن 

همسایگانمان مطلوب این رژیم است. سوم: 

روسیه. روس ها ایران را ضعیف می خواهند 

آنقدر که همیشه به آنها وابسته باشد اما غربی 

نشود! لذا هرگونه تنش زدایی با غرب مطلوبشان 

نیست. در ثانی حساسیت زدایی از پرونده های 

به  روسیه  ایران موجب می شود،  به  مربوط 

اولویت اصلی غربی ها بدل شود. گفتنی است، 

چین نیز در این دسته جای می گیرد. چهارم: 

کشورهای عربی تحت سلطه غرب و مخالف 

ایران. آنها ایران را رقیبِ هژمون و جدی و قدرت 

نظامی بزرگ منطقه می دانند که رفع تحریم ها 

عملا موجب ابر قدرتی آن در منطقه خواهد شد. 

عرب ها فوبیای این را دارند که در مذاکراتِ با 

غرب، تاخت زده شوند! رژیم صهیونیستی نیز 

دائم بر این آتش می دمد. پنجم: اپوزیسیونی 

که سالها در آرزوی سقوط نظام هستند! آنها 

معتقدند رفع تحریم ها، پایه های قدرت نظام 

را تقویت خواهد کرد. نگرانند گشایش های 

و  مردم  رضایت  افزایش  به  منجر  اقتصادی 

مقبولیت عمومی شود. ترامپیست ها، تجزیه 

طلبان، مجاهدین خلق، سلطنت طلبان و… در 

این گروه جای می گیرند. بله واقعاً مهم است با 

چه انگیزه ای با برجام مخالفت می شود. از حب 

علی است یا بغض معاویه؟! برای دفاع از منافع 

ملی، تضمین قدرت روز افزون انقلاب و میهن 

عزیزمان و افزایش رفاه مردم است یا مزدوری 

سرویس های اطلاعاتی خارجی؟!

نوشت:  توییتر خود  در صفحه  علی مطهری 

ایران باید در آخرین مرحله احیای برجام روسیه 

هراسی را کنار بگذارد و مشکلات باقی مانده 

را با مذاکره مستقیم با آمریکا حل و فصل کند. 

او افزود: روسیه به شدت نگران احیای برجام 

و بهبود روابط اقتصادی ایران با غرب است و 

می خواهد ایران همچنان گروگان او و سپری 

در مقابل غرب برای روسیه باشد. مطهری تاکید 

کرده: مسئولان کشور باید منافع ملی را بر منافع 

روسیه ترجیح دهند.

نماینده انگلیس در مذاکرات هسته ای در وین 

مدعی شد، سه کشور اروپایی آماده توافق در 

مذاکرات رفع تحریم ها هستند. »استفانی القاق« 

نماینده انگلیس در مذاکرات هسته ای وین از 

ایجاد وقفه در گفت وگوهای وین ابراز تاسف 

کرد. وی در پیامی توییتری نوشت: »عمیقا از 

وقفه در گفت وگوهای وین ناامید شدم. توافقی 

جامع و عادلانه روی میز، آماده برای نتیجه گیری 

قرار دارد«.نماینده انگلیس در مذاکرات هسته ای 

اضافه کرد: »ایران و آمریکا سخت برای حل 

موضوعات نهایی کار کرده اند. تروئیکای اروپایی 

نیز هم اکنون آماده به سرانجام رساندن این 

توافق هستند.« وی در پایان نوشت: »عوامل 

خارجی باید طی روزهای آتی حل شوند در غیر 

این صورت احتمالا توافق از بین خواهد رفت.«

به گزارش تابناک از ایسنا، به نقل از آربی سی اوکراین، 

اتحادیه  تاکید کرد:  اروپا  اتحادیه  بورل، مسئول سیاست خارجی  جوزپ 

اروپا نمی خواهد جنگ روسیه و اوکراین از این بیشتر شود. او عنوان داشت: 

وقتی کسی خواستار منطقه پرواز ممنوع می شود، به این معنی است که 

توانایی و آمادگی این را دارد تا به هواپیماهای روسی که این قانون را نقض 

می کنند، شلیک کنند.

 در نتیجه، این درگیری منجر به جنگ جهانی سوم می شود و واضح است 

که ما چنین چیزی را نمی خواهیم. ما می خواهیم بدون وارد شدن به چنین 

موقعیتی و بدون اینکه عضوی از این درگیری باشیم، آن را حل و فصل کنیم. 

نیروهای  برای تسهیل مقاومت  اروپا در حال کمک  اتحادیه  افزود:  بورل 

مسلح اوکراین در قبال ارتش روسیه است.

به گزارش تابناک به نقل از ایلنا، امیر سرتیپ نعمتی گفت: 

تحرک یگان های فوق سنگین نزاجا افزایش چشم گیری داشته است. جانشین 

فرمانده نیروی زمینی ارتش صبح امروز )یکشنبه( در مراسم رونمایی از اقتدار 

کشنده های فوق سنگین بازتولید شده این نیرو گفت: نیروی زمینی ارتش برای 

اینکه بتواند در حوزه زمینی توان خود را بر دشمنان تحمیل کند، برنامه های 

ارتقای تحرک را تدوین کرد و تحرک در حوزه یگان های فوق سنگین، در این نیرو 

در اولویت قرار گرفت.فرمانده نیروی زمینی ارتش چهارشنبه ۷ آبان سال گذشته 

گفته بود، »ارتقای تحرک در نیرو های مسلح، ارتش و نیروی زمینی، همواره مورد 

تاکید مقام معظم رهبری بوده و ما با استفاده از فرصت های پدید آمده در نتیجه 

تهدید های ظالمانه استکبار جهانی، همواره تلاش کردیم آنچه را که نیاز داریم در 

داخل و با تلاش مهندسان توانمند تولید و بازآماد کنیم.«

سایت نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 

با اعلام این خبر نوشت: در حالی که »فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق در 

حاشیه کنفرانس آنتالیا اعلام کرده بود که دور پنجم گفت وگوهای ایران و 

عربستان سعودی روز چهارشنبه در بغداد برگزار خواهد شد، خبرهای رسیده 

به نورنیوز حاکی است که ایران به صورت یک طرفه این گفت وگوها را موقتا 

تعلیق کرده است.»فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان سعودی 

نیز چند روز پیش از احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات با جمهوری اسلامی 

ایران خبر داده بود. اگرچه ایران تاکنون زمان مشخصی را برای پیگیری 

گفت وگوها با عربستان سعودی اعلام نکرده اما خبرهای غیر رسمی حاکی از 

این بود که برای برگزاری دور پنجم گفتگوها میان ایران و عربستان سعودی 

در روز چهارشنبه هفته جاری توافق شده است.

تحریم ها به توقف فوری 

جنگ اوکراین منجر نشده 

افزایش چشمگیر تحرک 

یگان های فوق سنگین نزاجا

تعلیق گفت وگوها میان 

ایران و عربستان

روزنامه ایران

میثم مهرپور کارشناس ارشد اقتصاد طی 

امروز  وطن  امروز  شماره  در  یادداشتی 

با عنوان تحریم اقتصاد روسیه، فرصت 

یا تهدید؟ نوشت: جنگ درگرفته میان 

روسیه و اوکراین اگر چه در ظاهر ماجرا، 

کشور  دو  یا  همسایه  دو  میان  جنگی 

و  تبعات  اما  است،  یکدیگر  مقابل  در 

پس لرزه های آغاز این تقابل، مرز های این 

دو کشور و حتی قاره اروپا را درنوردیده و 

به مساله ای بین المللی تبدیل شده است.

راستای  در  و متحدانش  آمریکا  حضور 

آن ها  تمرکز  و  اوکراین  از  حمایت 

به  اقتصادی  ابزار های  از  استفاده  بر 

و...  نظامی  سیاسی،  ابزار های  جای 

مرحله  به  جهان  ورود  نشان دهنده 

جدیدی از روش های تقابل است. چند 

روز پس از آغاز این جنگ بود که آمریکا 

در  اوکراین  حامیان  از  یکی  عنوان  به 

روسیه، مجموعه ای  به حملات  واکنش 

اسبربانک  جمله  از  روسی  بانک های  از 

تحریم  را   )VTB( وی تی بی  و   )sber(

ارزی  ذخایر  از  دلار  میلیارد  صد ها  و 

کرد.  مسدود  را  روسیه  مرکزی  بانک 

زیادی  شباهت های  که  تحریم هایی 

بانک  علیه  به تحریم های صورت گرفته 

یک  طی  ایران  بانکی  نظام  و  مرکزی 

از  به نحوی که بعد  دهه گذشته دارد، 

اقتصاد  علیه  صورت گرفته  تحریم های 

ایران که از دهه ۹۰ شمسی آغاز شده و تا 

امروز نیز ادامه دارد، تحریم های چند روز 

گذشته آمریکا و متحدانش علیه روسیه 

شدیدترین  و  سنگین ترین  می توان  را 

تحریم های شکل گرفته در دنیا در حوزه 

بانکی و پولی دانست. تحریم هایی که 

روسیه  اقتصاد  بر  را  اثراتی  زود  خیلی 

برجا گذاشت. ریزش بی سابقه شاخص 

ارزش  شدید  سقوط  و  مسکو  بورس 

البته  بود.  اثرات  این  جمله  از  روبل، 

تا حدود  نیز  بورس مسکو  بازار  ریزش 

زیادی تحت تاثیر ریزش قیمت سهام 

بانک های این کشور در بورس مسکو بود 

که از جمله آن ها می توان به ریزش ۴۳ 

درصدی قیمت سهام اسبربانک به عنوان 

بزرگ ترین بانک روسیه اشاره کرد.

در میان اتفاقات رخ داده در شرق اروپا، 

براساس شواهد موجود در سوی دیگری 

از این قاره مذاکرات ایران با کشور های 

۱+۴ در روز های پایانی خود قرار داشته 

توافق  حصول  برای  محدودی  موارد  و 

نهایی میان طرفین مذاکره باقی مانده 

نتایج  که  است  حالی  در  این  است. 

یا  تحقق  باشد-  چه  هر  مذاکرات  این 

دنیا  امروز  شرایط  توافق-  تحقق  عدم 

از  متحدانش  و  آمریکا  استفاده  و 

ابزار های اقتصادی علیه مخالفان خود، 

نشان دهنده این واقعیت است که تنها 

شرط رفع تحریم ها برای همیشه، کاهش 

وابستگی های اقتصادی و تحریم ناپذیر 

کردن اقتصاد است. 

اروپایی  اتحادیه  و  آمریکا  تحریم های 

بانکی  نظام  بویژه  روسیه  اقتصاد  علیه 

این کشور، فرصت را برای اقتصاد های 

آمریکا  سوی  از  تحریم شده  و  مستقل 

فراهم می کند تا با افزایش همکاری های 

از  خود  تجربیات  اشتراک  و  اقتصادی 

تحریم ها، عملا از تاثیرگذاری تحریم ها 

تعمیق  و  گسترش  دنبال  به  و  کاسته 

در  مثال  برای  باشند.  اقتصادی  روابط 

و  اروپایی  کشور های  برخی  که  حالی 

آسیایی از جمله ژاپن، اتریش، انگلستان، 

کره جنوبی و... طی روز های اخیر فعالیت 

یا  خود  خاک  در  روسی  بانک های 

فعالیت های بانک های خودشان در خاک 

روسیه را تعلیق کردند، حضور و گسترش 

در  »میربیزنس«  ایرانی  بانک  فعالیت 

تجارت  نسبی  رشد  به  توجه  با  روسیه 

اخیر،  سال های  طی  کشور   ۲ میان 

می تواند مسیر تحولی مناسبی را برای 

اقتصاد ایران و روسیه آغار کند؛ لذا حتی 

اقتصادی  تحریم های  لغو  صورت  در 

و شرکای  به مسائل  تهران  نگاه  ایران، 

بلندمدت  نگاهی  باید  خود  اقتصادی 

طی  کسب شده  تجربه های  اساس  بر 

دهه های اخیر باشد. 


